Bez obzira na malu brojnost, prisustvo Jevreja se osjeća u dovoljnoj mjeri. U Bosni i Hercegovini su Jevreji sačuvali svoj identitet što im nije smetalo da se osjećaju i kao bosanski patrioti.

BIBLIOGRAFIJA

1. Arije Kaplan: MAJMONIDOVI PRINCIPI, Osnove jevrejske vjere
Izdanje: Književno društvo *Pismo*, Zemun, 5762-2002
2. Eugen Verber: UVOD U JEVREJSKU VERU, Beograd, 5754-1993
3. Harold C. Kushner: ŽIVJETI! – Kako žive i misle Židovi, izdanje Nakladni Zavod *Globus*, Zagreb 1997
4. Prof. Dr Aleksandar Stajić – Mr iuris Jakov Papo: UBISTVA I DRUGI ZLOČINI IZVRŠENI NAD JEVREJIMA U BOSNI I HERCEGOVINI U TOKU NEPRIJATELJSKE OKUPACIJE, izdanje Spomenica 400 godina od dolaska Jevreja u Bosnu i Hercegovinu, 1566-1966
5.